
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA” GENOVA 

VIA BOLOGNA, 86 – 16127 GENOVA 
TEL.010 2428355 – FAX 010 232845 – sito web: www.icsfdapaolage.edu.it 

E-Mail: geic81200x@istruzione.it PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 
 

 

Genova, 14 novembre 2023 
 

Amministrazione Trasparente 

Albo on line 

Atti 

 
 

Oggetto: Decreto Dirigenziale d’urgenza nomina n. 1 unità di personale ATA – Profilo Collaboratore 

Scolastico 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista l’assenza di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico in servizio nel periodo dal 

13/11/2023 al 17/11/2023 nel medesimo plesso di questa Istituzione Scolastica; 

Visto l’art. 1, comma 332 della legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di 

garantire la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori scolastici assenti con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altri collaboratori scolastici; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 

collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze negli altri 

plessi dell’Istituto; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 

senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 
costituzionalmente garantito 

 

DECRETA 

 

di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Barbara Danovaro 
Firma autografa sostitutita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. 39/1993 

 

http://www.icsfdapaolage.edu.it/
mailto:geic81200x@istruzione.it
mailto:geic81200x@pec.istruzione.it



